
 Landesligafinale 2015 in Tauberbischofsheim
 14. November - 15. November 2015 Tauberbischofsheim

Landesligafinale

1. Team FBV Nummer

DCBC Sinzheim 1 Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Serie Spiele Schnitt

Gerd Müller 402-03-004 145 180 170 159 140 179 1910 0  = 1164 7 166,29

Jörg Sackmann 402-03-005 157 189 189 136 182 186 1700 0  = 1209 7 172,71

Rüdiger Mußler 402-00-062 176 148217 185 190 194 166 0 0  = 1276 7 182,29

Klaus Müller 402-03-003 227 253 175 246 259 165 204 0 0  = 1529 7 218,43

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

Gesamt 705 770 751 726 771 724 731 0 0  = 5178 28 184,93

Gegner 694 676 718 806 757 717 733 0 0

Punkte 2 2 2 0 2 2 0 0 0  = 10

2. Team FBV Nummer

Fellbach 1 Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Serie Spiele Schnitt

Daniel Schäfer 415-00-002 181 202 210 192 181 192 191 0 0  = 1349 7 192,71

Herbert Schäfer 415-00-020 185 180 193223 226 243 230 0 0  = 1480 7 211,43

Sabrina Schattmann 415-00-019 0 0 0 0 170 174 1390 0  = 483 3 161,00

Claudia Nuss 415-00-021 148 162 181 194 0 0 0 0 0  = 685 4 171,25

Michael Schwartz 415-00-031 180 237 210 189 137 175 187 0 0  = 1315 7 187,86

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

Gesamt 694 781 794 798 714 784 747 0 0  = 5312 28 189,71

Gegner 705 680 780 717 677 747 797 0 0

Punkte 0 2 2 2 2 2 0 0 0  = 10

3. Team FBV Nummer

ZZ Ruhrpott Siegen Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Serie Spiele Schnitt

Christian Krause 639-00-006 167 163 0 193 135 192208 0 0  = 1058 6 176,33

Guido Drießen 639-00-013 175 175 169 154203 188 131 0 0  = 1195 7 170,71

Andreas Schlemper 639-00-018 156 175 169 146223 178 161 0 0  = 1208 7 172,57

Michael Sting 639-00-019 0 163 160 0 0 0 0 0 0  = 323 2 161,50

Harald Neumann 639-00-020 152 0 207 177 159 189 165 0 0  = 1049 6 174,83

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

Gesamt 650 676 705 670 720 747 665 0 0  = 4833 28 172,61

Gegner 738 770 708 747 908 784 803 0 0

Punkte 0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0

Auswertung und Erfassung
15.11.2015

Heiko Spehr
16:11



 Landesligafinale 2015 in Tauberbischofsheim
 14. November - 15. November 2015 Tauberbischofsheim

Landesligafinale

4. Team FBV Nummer

BC Unna 1 Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Serie Spiele Schnitt

Florian Weingart 601-01-124 178 205 221 233 200 165 255 0 0  = 1457 7 208,14

Olaf König 601-01-007 167 169 163 172 120 158 1130 0  = 1062 7 151,71

Hans-Dieter Müller 601-01-001 189 150 170 188 155 171 1840 0  = 1207 7 172,43

Wolfgang Weingart 601-01-055 204 156 191 259 208 223 230 0 0  = 1471 7 210,14

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

Gesamt 738 680 745 852 683 717 782 0 0  = 5197 28 185,61

Gegner 650 781 744 708 737 724 748 0 0

Punkte 2 0 2 2 0 0 2 0 0  = 8

5. Team FBV Nummer

Bowlingschnitten Markk. Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Serie Spiele Schnitt

Sven Döring 702-01-173 0 142 0 0 132 0 171 0 0  = 445 3 148,33

Dirk Wittig 702-01-001 204 204 186 225 0 146 201 0 0  = 1166 6 194,33

Christian Knabe 702-01-006 192 192 188 195 192 172 0 0 0  = 1131 6 188,50

Daniel Werner 702-01-187 148 0 179 192 181 187226 0 0  = 1113 6 185,50

Robert Gräfe 702-01-090 210 158 191 194 172 204 205 0 0  = 1334 7 190,57

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

Gesamt 754 696 744 806 677 709 803 0 0  = 5189 28 185,32

Gegner 819 713 745 726 714 784 665 0 0

Punkte 0 0 0 2 0 0 2 0 0  = 4

6. Team FBV Nummer

SG BiBaBo Leipzig 1 Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Serie Spiele Schnitt

Sebastian Scharm 709-00-029 220 186 172 172 164 186 191 0 0  = 1291 7 184,43

Alexander Pitschel 709-00-024 209 148 224 153 167 178 155 0 0  = 1234 7 176,29

Mathias Schwarz 709-00-060 187 166 178223 203 159 202 0 0  = 1318 7 188,29

Andreas Michel 709-00-028 203 234 206 199 203 192 185 0 0  = 1422 7 203,14

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

Gesamt 819 734 780 747 737 715 733 0 0  = 5265 28 188,04

Gegner 754 870 794 670 683 730 731 0 0

Punkte 2 0 0 2 2 0 2 0 0  = 8

Auswertung und Erfassung
15.11.2015

Heiko Spehr
16:11



 Landesligafinale 2015 in Tauberbischofsheim
 14. November - 15. November 2015 Tauberbischofsheim

Landesligafinale

7. Team FBV Nummer

Felix Old Stars Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Serie Spiele Schnitt

Stefan Wahl 203-01-196 196 216 139 146 197 156 191 0 0  = 1241 7 177,29

Günter Sonntag 203-01-043 206 176 190 162 193 163 166 0 0  = 1256 7 179,43

Walter Doll 203-01-019 202 174 190 199 159 195 174 0 0  = 1293 7 184,71

Walter Baumann 203-01-020 245 147 189 210 208 216 217 0 0  = 1432 7 204,57

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

Gesamt 849 713 708 717 757 730 748 0 0  = 5222 28 186,50

Gegner 736 696 705 798 771 715 782 0 0

Punkte 2 2 2 0 0 2 0 0 0  = 8

8. Team FBV Nummer

BC Heusenstamm 1 Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Serie Spiele Schnitt

Erwin Siebel 104-01-003 188 234 174 218 216 205 201 0 0  = 1436 7 205,14

Patrick Ochsenhirt 104-01-025 178242 182 162 258 193 197 0 0  = 1412 7 201,71

Oliver Ehrlich 104-01-010 184 206 211 148 189 246 198 0 0  = 1382 7 197,43

Detlef Schüler 104-01-006 186 188 151 180245 140 201 0 0  = 1291 7 184,43

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

Gesamt 736 870 718 708 908 784 797 0 0  = 5521 28 197,18

Gegner 849 734 751 852 720 709 747 0 0

Punkte 0 2 0 0 2 2 2 0 0  = 8

9. Team FBV Nummer

0 Sp.1 Sp.2 Sp.3 Sp.4 Sp.5 Sp.6 Sp.7 Sp.8 Sp.9 Serie Spiele Schnitt

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

Gesamt 0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0 0 #DIV/0!

Gegner 0 781 718 726 677 715 748 0 0

Punkte 0 0 0 0 0 0 0 0 0  = 0

Auswertung und Erfassung
15.11.2015

Heiko Spehr
16:11



Landesligafinale 2015 Ergebnisse

Landesligafinale Spiel: 1

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
DCBC Sinzheim 1 705 2 1 + 2 Fellbach 1 694 0
ZZ Ruhrpott Siegen 650 0 3 + 4 BC Unna 1 738 2
Bowlingschnitten Markk. 754 0 5 + 6 SG BiBaBo Leipzig 1 819 2
Felix Old Stars 849 2 7 + 8 BC Heusenstamm 1 736 0
0 0 0 9 + 10 0 0 0

Landesligafinale Spiel: 2

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
SG BiBaBo Leipzig 1 734 0 1 + 2 BC Heusenstamm 1 870 2
Bowlingschnitten Markk. 696 0 3 + 4 Felix Old Stars 713 2
Fellbach 1 781 2 5 + 6 BC Unna 1 680 0
DCBC Sinzheim 1 770 2 7 + 8 ZZ Ruhrpott Siegen 676 0
BC Heusenstamm 1 870 2 9 + 10 BC Unna 1 680 0

Landesligafinale Spiel: 3

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
Bowlingschnitten Markk. 744 0 1 + 2 BC Unna 1 745 2
DCBC Sinzheim 1 751 2 3 + 4 BC Heusenstamm 1 718 0
Felix Old Stars 708 2 5 + 6 ZZ Ruhrpott Siegen 705 0
Fellbach 1 794 2 7 + 8 SG BiBaBo Leipzig 1 780 0
SG BiBaBo Leipzig 1 780 0 9 + 10 Felix Old Stars 708 2

Landesligafinale Spiel: 4

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
ZZ Ruhrpott Siegen 670 0 1 + 2 SG BiBaBo Leipzig 1 747 2
Felix Old Stars 717 0 3 + 4 Fellbach 1 798 2
DCBC Sinzheim 1 726 0 5 + 6 Bowlingschnitten Markk. 806 2
BC Heusenstamm 1 708 0 7 + 8 BC Unna 1 852 2
0 0 0 9 + 10 Fellbach 1 798 2

Landesligafinale Spiel: 5

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
Felix Old Stars 757 0 1 + 2 DCBC Sinzheim 1 771 2
BC Unna 1 683 0 3 + 4 SG BiBaBo Leipzig 1 737 2
ZZ Ruhrpott Siegen 720 0 5 + 6 BC Heusenstamm 1 908 2
Bowlingschnitten Markk. 677 0 7 + 8 Fellbach 1 714 2
Bowlingschnitten Markk. 677 0 9 + 10 0 0 0

Bahnen

Bahnen

Bahnen

Bahnen

Bahnen



Landesligafinale 2015 Ergebnisse

Landesligafinale Spiel: 6

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
Fellbach 1 784 2 1 + 2 ZZ Ruhrpott Siegen 747 0
BC Heusenstamm 1 784 2 3 + 4 Bowlingschnitten Markk. 709 0
BC Unna 1 717 0 5 + 6 DCBC Sinzheim 1 724 2
SG BiBaBo Leipzig 1 715 0 7 + 8 Felix Old Stars 730 2
DCBC Sinzheim 1 724 2 9 + 10 ZZ Ruhrpott Siegen 747 0

Landesligafinale Spiel: 7

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
BC Unna 1 782 2 1 + 2 Felix Old Stars 748 0
SG BiBaBo Leipzig 1 733 2 3 + 4 DCBC Sinzheim 1 731 0
BC Heusenstamm 1 797 2 5 + 6 Fellbach 1 747 0
ZZ Ruhrpott Siegen 665 0 7 + 8 Bowlingschnitten Markk. 803 2
Fellbach 1 747 0 9 + 10 BC Heusenstamm 1 797 2

Landesligafinale Spiel: 8

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
ZZ Ruhrpott Siegen 0 0 1 + 2 0 0 0
BC Heusenstamm 1 0 0 3 + 4 DCBC Sinzheim 1 0 0
SG BiBaBo Leipzig 1 0 0 5 + 6 0 0 0
Fellbach 1 0 0 7 + 8 BC Unna 1 0 0
Felix Old Stars 0 0 9 + 10 Bowlingschnitten Markk. 0 0

Landesligafinale Spiel: 9

Team Pins Pt. Team Pins Pt.
BC Heusenstamm 1 0 0 1 + 2 0 0 0
Fellbach 1 0 0 3 + 4 Bowlingschnitten Markk. 0 0
0 0 0 5 + 6 BC Unna 1 0 0
DCBC Sinzheim 1 0 0 7 + 8 Felix Old Stars 0 0
ZZ Ruhrpott Siegen 0 0 9 + 10 SG BiBaBo Leipzig 1 0 0

Bahnen

Bahnen

Bahnen

Bahnen



Landesligafinale 2015 in Tauberbischofsheim

Tabelle nach Spiel: 1

Pl. Team Pins Punkte Spiele Schnitt
1 Felix Old Stars 849 2 4 212,25
2 SG BiBaBo Leipzig 1 819 2 4 204,75
3 BC Unna 1 738 2 4 184,50
4 DCBC Sinzheim 1 705 2 4 176,25
5 Bowlingschnitten Markk. 754 0 4 188,50
6 BC Heusenstamm 1 736 0 4 184,00
7 Fellbach 1 694 0 4 173,50
8 ZZ Ruhrpott Siegen 650 0 4 162,50

9 0 0 0 4 0,00
10 0 0 0 4 0,00



Landesligafinale 2015 in Tauberbischofsheim

Tabelle nach Spiel: 2

Pl. Team Pins Punkte Spiele Schnitt
1 Felix Old Stars 1.562 4 8 195,25
2 DCBC Sinzheim 1 1.475 4 8 184,38
3 BC Heusenstamm 1 1.606 2 8 200,75
4 SG BiBaBo Leipzig 1 1.553 2 8 194,13
5 Fellbach 1 1.475 2 8 184,38
6 BC Unna 1 1.418 2 8 177,25
7 Bowlingschnitten Markk. 1.450 0 8 181,25
8 ZZ Ruhrpott Siegen 1.326 0 8 165,75

9 0 0 0 8 0,00
10 0 0 0 8 0,00



Landesligafinale 2015 in Tauberbischofsheim

Tabelle nach Spiel: 3

Pl. Team Pins Punkte Spiele Schnitt
1 Felix Old Stars 2.270 6 12 189,17
2 DCBC Sinzheim 1 2.226 6 12 185,50
3 Fellbach 1 2.269 4 12 189,08
4 BC Unna 1 2.163 4 12 180,25
5 SG BiBaBo Leipzig 1 2.333 2 12 194,42
6 BC Heusenstamm 1 2.324 2 12 193,67
7 Bowlingschnitten Markk. 2.194 0 12 182,83
8 ZZ Ruhrpott Siegen 2.031 0 12 169,25

9 0 0 0 12 0,00
10 0 0 0 12 0,00



Landesligafinale 2015 in Tauberbischofsheim

Tabelle nach Spiel: 4

Pl. Team Pins Punkte Spiele Schnitt
1 Fellbach 1 3.067 6 16 191,69
2 BC Unna 1 3.015 6 16 188,44
3 Felix Old Stars 2.987 6 16 186,69
4 DCBC Sinzheim 1 2.952 6 16 184,50
5 SG BiBaBo Leipzig 1 3.080 4 16 192,50
6 BC Heusenstamm 1 3.032 2 16 189,50
7 Bowlingschnitten Markk. 3.000 2 16 187,50
8 ZZ Ruhrpott Siegen 2.701 0 16 168,81

9 0 0 0 16 0,00
10 0 0 0 16 0,00



Landesligafinale 2015 in Tauberbischofsheim

Tabelle nach Spiel: 5

Pl. Team Pins Punkte Spiele Schnitt
1 Fellbach 1 3.781 8 20 189,05
2 DCBC Sinzheim 1 3.723 8 20 186,15
3 SG BiBaBo Leipzig 1 3.817 6 20 190,85
4 Felix Old Stars 3.744 6 20 187,20
5 BC Unna 1 3.698 6 20 184,90
6 BC Heusenstamm 1 3.940 4 20 197,00
7 Bowlingschnitten Markk. 3.677 2 20 183,85
8 ZZ Ruhrpott Siegen 3.421 0 20 171,05

9 0 0 0 20 0,00
10 0 0 0 20 0,00



Landesligafinale 2015 in Tauberbischofsheim

Tabelle nach Spiel: 6

Pl. Team Pins Punkte Spiele Schnitt
1 Fellbach 1 4.565 10 24 190,21
2 DCBC Sinzheim 1 4.447 10 24 185,29
3 Felix Old Stars 4.474 8 24 186,42
4 BC Heusenstamm 1 4.724 6 24 196,83
5 SG BiBaBo Leipzig 1 4.532 6 24 188,83
6 BC Unna 1 4.415 6 24 183,96
7 Bowlingschnitten Markk. 4.386 2 24 182,75
8 ZZ Ruhrpott Siegen 4.168 0 24 173,67

9 0 0 0 24 0,00
10 0 0 0 24 0,00



Landesligafinale 2015 in Tauberbischofsheim

Tabelle nach Spiel: 7

Pl. Team Pins Punkte Spiele Schnitt
1 Fellbach 1 5.312 10 28 189,71
2 DCBC Sinzheim 1 5.178 10 28 184,93
3 BC Heusenstamm 1 5.521 8 28 197,18
4 SG BiBaBo Leipzig 1 5.265 8 28 188,04
5 Felix Old Stars 5.222 8 28 186,50
6 BC Unna 1 5.197 8 28 185,61
7 Bowlingschnitten Markk. 5.189 4 28 185,32
8 ZZ Ruhrpott Siegen 4.833 0 28 172,61

9 0 0 0 28 0,00
10 0 0 0 28 0,00



 Landesligafinale 2015 in Tauberbischofsheim

Höchste Serie Damen

Platz Name Serie Schnitt

Nr. 1 Claudia Nuss 685 171,25

Höchstes Einzel Damen

Platz Name Spiel

Nr. 1 Claudia Nuss 194

Höchste Serie Herren

Platz Name Serie Schnitt

Nr. 1 Klaus Müller 1529 218,43

Höchstes Einzel Herren

Platz Name Spiel

Nr. 1 Wolfgang Weingart 259
Nr. 1 Klaus Müller 259



Schnittliste Landesligafinale 2015

Platz Name FBV Nummer Pins Spiele Schnitt
Platz Name FBV Nummer Pins Spiele Schnitt

1. Klaus Müller 402-03-003 1529 7 218,43
2. Herbert Schäfer 415-00-020 1480 7 211,43
3. Wolfgang Weingart 601-01-055 1471 7 210,14
4. Florian Weingart 601-01-124 1457 7 208,14
5. Erwin Siebel 104-01-003 1436 7 205,14
6. Walter Baumann 203-01-020 1432 7 204,57
7. Andreas Michel 709-00-028 1422 7 203,14
8. Patrick Ochsenhirt 104-01-025 1412 7 201,71
9. Oliver Ehrlich 104-01-010 1382 7 197,43

10. Dirk Wittig 702-01-001 1166 6 194,33
11. Daniel Schäfer 415-00-002 1349 7 192,71
12. Robert Gräfe 702-01-090 1334 7 190,57
13. Christian Knabe 702-01-006 1131 6 188,50
14. Mathias Schwarz 709-00-060 1318 7 188,29
15. Michael Schwartz 415-00-031 1315 7 187,86
16. Daniel Werner 702-01-187 1113 6 185,50
17. Walter Doll 203-01-019 1293 7 184,71
18. Sebastian Scharm 709-00-029 1291 7 184,43
19. Detlef Schüler 104-01-006 1291 7 184,43
20. Rüdiger Mußler 402-00-062 1276 7 182,29
21. Günter Sonntag 203-01-043 1256 7 179,43
22. Stefan Wahl 203-01-196 1241 7 177,29
23. Christian Krause 639-00-006 1058 6 176,33
24. Alexander Pitschel 709-00-024 1234 7 176,29
25. Harald Neumann 639-00-020 1049 6 174,83
26. Jörg Sackmann 402-03-005 1209 7 172,71
27. Andreas Schlemper 639-00-018 1208 7 172,57
28. Hans-Dieter Müller 601-01-001 1207 7 172,43
29. Claudia Nuss 415-00-021 685 4 171,25
30. Guido Drießen 639-00-013 1195 7 170,71
31. Gerd Müller 402-03-004 1164 7 166,29
32. Michael Sting 639-00-019 323 2 161,50
33. Sabrina Schattmann 415-00-019 483 3 161,00
34. Olaf König 601-01-007 1062 7 151,71
35. Sven Döring 702-01-173 445 3 148,33


